
 

1 
 

 
 
Πανεπιστημιούπολη Αρχαίου Ελαιώνα 

Ταχ. Δ/νση: Π. Ράλλη & Θηβών 250, 

Τ.Κ. 12244, Αιγάλεω 

Πληροφορίες : Κ.ΝΤΟΝΤΟΣ –Ε. ΓΥΑΛΙΝΟΥ 

Τηλέφωνο      : 210 5381219 

Fax            : 210 5381501 

e-mail            : idpe@uniwa.gr  

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                           
           Ημερομηνία: 06/05/2025 
           Αρ. Πρωτ.  :  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων ΕΔΙΠ στον Τομέα «Συστημάτων 

Βιομηχανικής Παραγωγής» του τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και 

Παραγωγής» 

 
Ο Διευθυντής του Τομέα «Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής», του τμήματος Μηχανικών 

Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής, της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/Α΄/02.03.2018’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες Διατάξεις», όπως ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. ΚΥΑ «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης 

των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 

εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι.» και ειδικότερα το άρθρα 2 και 7. 

4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Φ.Ε.Κ. 

4621/Β΄/21.10.2020). 

5. Την υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Γεν. Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 

4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. 

και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. 

και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα». 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 41279 - 06/05/2025 Αιγάλεω 

ΑΔΑ: ΨΦ8Μ46Μ9ΞΗ-ΛΛΒ



2 
 

6. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/A΄/6.9.2011) «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση 

της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 

όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/04.08.2017) «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις.», 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 98 του Ν.4692/2020 (Φ.Ε.Κ. 

111/Α΄/12.06.2020) και ισχύει. 

8. Το Φ.Ε.Κ. 684/19.07.2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ., βάσει του οποίου εκλέχθηκε Πρόεδρος του Τμήματος 

Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής ο Καθηγητής κ. Γεώργιος Πρινιωτάκης.   

9. Το γεγονός ότι η θητεία του εκπροσώπου μελών Ε.ΔΙ.Π. και του αναπληρωτή του στη 

Συνέλευση του Τμήματος λήγει την 31η /08/2025. 

 

π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι 

 

εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. και του αναπληρωτή του, των μελών του 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στη Συνέλευση του Τομέα «Συστημάτων 

Βιομηχανικής Παραγωγής», του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής, 

της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, θητείας από 01.09.2025 έως και 

31.08.2026. 

Η διαδικασία εκλογής θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 11 Ιουλίου 2025 και ώρα 10:00- 14:00, 

με καθολική, άμεση και μυστική ψηφοφορία, αποκλειστικά ηλεκτρονικά από τα υπηρετούντα μέλη 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 2 της υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ. 

 

Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται στον Διευθυντή του Τομέα «Συστημάτων Βιομηχανικής 

Παραγωγής», του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής από 19.05.2025 

έως και 15.06.2025 μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στο e-mail της Γραμματείας του Τμήματος 

idpe@uniwa.gr. Οι παραιτήσεις υποψηφιότητας υποβάλλονται στον Διευθυντή του Τομέα 

«Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής» κατά τον ίδιο τρόπο, το αργότερο έως και την 3η ημέρα 

μετά τη λήξη προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων.  

 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση εκπροσώπου μελών Ε.ΔΙ.Π. στον Τομέα 

«Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής» έχουν τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. που είναι ενταγμένα (ανήκουν) 

στον Τομέα «Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής», υπό τις προϋποθέσεις που ορίζει η παρ. 4 

του άρθρου 41 του Ν.4957/2022. 

 

Μετά το πέρας της εκλογικής διαδικασίας το Όργανο Διενέργειας των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο 

θα ορισθεί μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής παραιτήσεων από τις υποψηφιότητες, οφείλει 

να υποβάλλει το πρακτικό εκλογής στον Διευθυντή του Τομέα «Συστημάτων Βιομηχανικής 

Παραγωγής» μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στο e-mail της Γραμματείας του Τμήματος 

idpe@uniwa.gr σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 11 της υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 

(Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄/07.10.2022) ΚΥΑ. 

mailto:idpe@uniwa.gr
ΑΔΑ: ΨΦ8Μ46Μ9ΞΗ-ΛΛΒ



3 
 

 

Εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν 

κανένας υποψήφιος δε συγκεντρώσει την απαιτούμενη πλειοψηφία, η ψηφοφορία 

επαναλαμβάνεται. 

 

H παρούσα θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος και θα διαβιβασθεί μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη της οικείας κατηγορίας του Τμήματος. 

 

 

Ο Διευθυντής του Τομέα «Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής» 

 

 

Φίλιππος Αζαριάδης-Τοπάλογλου 

Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
Συνημμένα: 1. Αίτηση υποψηφιότητας  
   

 
Προς:  

1. Τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα «Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής» 

2. Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων 

3. Τμήμα Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και Λοιπού Προσωπικού 

 

ΑΔΑ: ΨΦ8Μ46Μ9ΞΗ-ΛΛΒ



 

4 
 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ - ΜΕ ΤΟΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΤΟΥ- 

ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.ΔΙ.Π.)  
ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ «ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ» ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 
 
Όνομα:  ......................................................................................................................   

Επώνυμο : ................................................................................................................   

Όνομα πατέρα :  .....................................................................................................   

Ιδιότητα :  .................................................................................................................   

Τόπος γέννησης :  ..................................................................................................   

Ημερομηνία γέννησης :  ......................................................................................   

Διεύθυνση κατοικίας :  ........................................................................................   

Τηλέφωνο:  ..............................................................................................................   

Email:  ........................................................................................................................   

 

Με την παρούσα αίτηση, υποβάλλω υποψηφιότητα για την εκλογή μου, ως εκπρόσωπος των 

μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στον Τομέα «Συστημάτων 

Βιομηχανικής Παραγωγής», του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και 

Παραγωγής, της Σχολής Μηχανικών, του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, γνωρίζοντας τις 

προϋποθέσεις που ορίζουν οι κείμενες διατάξεις και η αριθμ. πρωτ. ……………… Προκήρυξη 

Εκλογών.  

 

Συνημμένα:  

1. Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου  

2. Υπεύθυνη Δήλωση ότι δε συντρέχουν στο πρόσωπό μου κωλύματα εκλογιμότητας 

 

 

Αθήνα, …./…./2025 

 

Ο Αιτών / Η Αιτούσα 

 

 

…………………………………………. 

(υπογραφή) 

ΑΔΑ: ΨΦ8Μ46Μ9ΞΗ-ΛΛΒ


		2025-05-06T12:09:42+0300
	FILIPPOS AZARIADIS-TOPALOGLOU


		2025-05-06T13:04:25+0300
	Athens




